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Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

Y.a.m.g 

Doctor(a) 
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO 
MANIZALES – CALDAS. 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO POPULAR 

             DEMANDADO:                 MARIA AMPARO CASTRILLON HOLGUIN  
             RADICADO:                     2020 - 115 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO PPULKAR S.A Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida 
al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que 
me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°    28003060000226 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

685 14-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $58.157.580 18  $         702.389,37  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $58.157.580 30  $      1.174.092,63  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $58.157.580 31  $      1.197.792,38  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $58.157.580 30  $      1.144.750,10  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $58.157.580 31  $      1.160.207,37  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $58.157.580 31  $      1.151.820,12  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $58.157.580 28  $      1.052.252,96  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $58.157.580 31  $      1.157.213,39  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $58.157.580 30  $      1.114.084,39  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $58.157.580 31  $      1.145.821,37  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $58.157.580 30  $      1.108.278,52  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $58.157.580 31  $      1.143.420,04  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $58.157.580 31  $      1.147.021,65  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $58.157.580 30  $      1.107.310,26  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $58.157.580 31  $      1.137.412,11  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $58.157.580 30  $      1.111.762,80  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $58.157.580 31  $      1.160.207,37  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $58.157.580 31  $      1.172.166,99  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $58.157.580 28  $      1.093.141,52  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $58.157.580 31  $      1.220.536,44  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $58.157.580 30  $      1.214.294,87  

498 01-may-22 20-may-22 19,71 29,57 
2,1819 $58.157.580 20 

 $             
834.371,76  

INTERESES MORATORIOS  $    24.450.348,41  

CAPITAL  $    58.157.580,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    82.607.928,41  

CUOTAS CAPITAL ADEUDADO  $      4.686.699,00  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL CAPITAL INSOLUTO…………..$   87.294.627,41  

 
 
 



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

Y.a.m.g 

 
CONFORME AL PAGARE N°    28003700000682 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

685 14-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $53.892.131 18  $         650.874,06  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $53.892.131 30  $      1.087.981,20  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $53.892.131 31  $      1.109.942,74  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $53.892.131 30  $      1.060.790,74  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $53.892.131 31  $      1.075.114,33  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $53.892.131 31  $      1.067.342,22  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $53.892.131 28  $         975.077,61  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $53.892.131 31  $      1.072.339,94  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $53.892.131 30  $      1.032.374,15  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $53.892.131 31  $      1.061.783,44  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $53.892.131 30  $      1.026.994,09  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $53.892.131 31  $      1.059.558,23  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $53.892.131 31  $      1.062.895,68  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $53.892.131 30  $      1.026.096,85  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $53.892.131 31  $      1.053.990,94  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $53.892.131 30  $      1.030.222,83  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $53.892.131 31  $      1.075.114,33  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $53.892.131 31  $      1.086.196,80  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $53.892.131 28  $      1.012.967,28  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $53.892.131 31  $      1.131.018,69  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $53.892.131 30  $      1.125.234,89  

498 01-may-22 20-may-22 19,71 29,57 2,1819 $53.892.131 20  $             773.176,47  

INTERESES MORATORIOS  $    22.657.087,51  

CAPITAL  $    53.892.131,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    76.549.218,51  

CUOTAS CAPITAL ADEUDADO  $      4.351.775,00  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL CAPITAL INSOLUTO…………..$ 80.900.993,51  

 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $      168.195.620,92  

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 20 de 
mayo de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 

 


